פנינים לשבת

ממעייני היהדות

ראש השנה תשע"ד - א' תשרי תשע"ד
ושבת "שובה" - פרשת האזינו
ג' בתשרי תשע"ד - (7/09/2013)

מוקדש לע.ג. בתנו היקרה
אודליה פינקלר ע"ה

בת זהבה ושמעון תורג'מן יבדלא"ו
נלב"ע ביום שלישי כ"ו סיון תשע"ג

ת.נ.צ.ב.ה

ליקט וערך:
שמעון תורג'מן

תשפנאים באר-שבע חיפה תל אביב ירושלים
18:38 18:36 18:29 18:36 18:19 כניסת שבת
19:36 19:33 19:34 19:34 19:32 יציאת השבת

תוכן העניינים

כְּשֶׁעִירָם עָלֵי-דָשָׁא, וְכַרְבִּיבִים עָלֵי-עֵשֶׂב. מה שמזכיר לנו את הקיבוץ רביבים הנמצא בנגב המערבי. ואולם השם של הקיבוץ ניתן לו על ידי ברל כצנלסון, שבקש בדרך זו להדגיש את הזיקה של גרעין הקבוצה (שקבלה את הכשרתה בקיבוץ גבעת ברנר) לסופר חיים ברנר, שערך בשעתו ביטאון בשם "רביבים". ההתיישבות היהודית בנגב החלה בשנת תש"ג (1943) עם הקמת שלושת המצפים: גבולות, רביבים ובית אשל. כדי לעקוף את גזרות המנדט הבריטי שאסר על הקמת יישובים הוחלט על הקמת "מצפים" (מאחזים בלתי חוקיים) מתוך ידיעה ברורה שהגבול ייקבע לפי מקומות ההתיישבות. ואכן בעקבות הקמת היישוב נכלל הנגב בתוכנית החלוקה של ועדת פיל, ולאחר מכן בהחלטת האו"ם על חלוקת הארץ.

שפירא זכה להערכה ולכבוד גם מצד ערביי הסביבה. על שמו רחוב שפירא בפתח תקוה שם נמצא ביתו שברבות הימים נתרם לעיריה על ידי ילדיו.

ד' תשרי תרל"ט 22.9.1879 נפטר הרב יהודה אלקלעי ממבשרי הציונות

הרב יהודה אלקלעי נולד בסרייבו בשנת תקנ"ח (1798) למשפחה רבנית וקיבל חינוך תורני מסורתית אצל אביו ומורים אחרים. בשנות העשרים לחייו הגיע ר' אלקלעי לעיר זמלין שבאוסטריה בה שימש כמלמד ב"חדר" ולאחר מכן כיהן כרב הקהילה. ר' אלקלעי היה נגוע "בחיידק הציונות" במשמעותה המסורתית

כעבור שש שנים יצא שוב ללונדון, בתקווה להקים מחדש את החברה – אך ללא הצלחה. הוא התעודד מהקמתן של שתי חברות אחרות – חברת "כל ישראל חברים" (כי"ח) בצרפת וחברה ליישוב ארץ ישראל בגרמניה. אלקלעי פנה לראשי כי"ח בבקשה שיסייעו לו לקדם את רעיונותיו, אך לא זכה לתמיכתם.

בחודש אייר תרל"א – 1871 ביקר בארץ כדי לעמוד מקרוב על אפשרויות ההתיישבות בה. ביקור זה היה כרוך במאמץ רב – הוא היה כבר בן 73, והדרכים היו קשות ומשובשות. לאחר שהגיע ליפו, ביקר בבית הספר החקלאי "מקווה ישראל" ומשם נסע לירושלים, ובה שהה כחודשיים. נאמן לתפיסתו החליט בהיותו בן 76 לעזוב את אירופה ולהשתקע בארץ שלמען יישובה הקדיש עשרות שנים.